Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2023			                                                               № 00
п. Светлый

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый

В целях приведения устава сельского поселения Светлый в соответствие с Федеральными законами от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.12.2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,  от 30 апреля 2021 года N 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.09.2022 №102-оз «О внесении изменений в

статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет поселения РЕШИЛ:
	 1. Внести изменения в устав сельского поселения Светлый, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
	3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
	4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                      Ф.К. Шагимухаметов

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 00.00.2023 №00

Изменения в устав сельского поселения Светлый

1. Часть 1 статьи 16 «Полномочия Совета поселения» дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17)  определение размера и порядка выплаты денежного содержания лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе.».
2. В абзаце 2 части 2 статьи 19 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения»  слова «руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» заменить на слова «Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
3. В статью 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» внести следующие изменения:
3.1. Пункт 8 части 1 изложить в новой редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
3.2. В абзаце 2 части 2.1. слова «руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» заменить на слова «Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

[bookmark: _GoBack]